
ZÁVUREČNÝ ÚČET
oBCE NESvAčlLrca

7,A RoK2019
Udaje o organizaci

Název

Adresa

Ič:

právní forma

Kontaktní údaje
Telefon
E-mail
www:

obec Nesvačilka

}{q:§vr,čilka i{}0

66454 Nesvačilka

0063,/505

Gllee rie;bc xnřstská část hlavního města prahy

544 248 245
írodateln4@n csvacilka.cz; starosta@nesvacilka.cz
w]ry]ť,nesvacilka.cz

Doplňující informace ke dni 1. ledna 2019 je v obci 323 obyvatel

Starosta \rftLíza|

obsah závěrečného ričtu
Příjmy - daňové, nedaňové, kapitálové, transťery
Financování
Výdaje - běžné, kapitálové
Investiční a neinvestiční transt"ery ke státnímu rozpočtu
Investiční a neinvestiční transfery k c,statrrím rozpočtům
Majetek
Komentář
Yýkaz Fin 2-12 M
Zpráva auditora

Podle § 16 odst. 1) písmeno d) zákona č, 25al2000 Sb. mohou občané příslušného územniho
samosprávního celku uplatnit připomínky k návrlru závěrečného účtu buď písemně do 15 dnů od
jeho vyvěšení, nebo ústně na z-asedáni za-stupitelstva v den, kdy bude závěrečný účet na programu
schvalování.

V plném rozsahu je Závéreóný účet obce Nesvačilka za rok 2079 k nahlédnutí na Obecním úřadě
Nesvačilka v úředních ilociináclr.

Vyvěšeno i elektronicky clne:

Sňato i elektronicky dne:

YítLizal



ZÁVÉREČNÝ ÚČET
OBCE NESVACILKA

ZA RoR2019

Skutečnost Rozpočet schválený
4 788 903,03 4 081 000,00

326 73],95 183 100,00
I42 818,00 0,00
640 600,00 65 900,00

Rozpočet po změnách
4I15 700,00

390 500,00
I42 900,00
134 600,00

4843 400,00

Rozpočet upravený

3 893 200,00
1 516 800,00

5 410 000,00

skutečnost

3 347 392,98
838 938,66

4186 331,64

Rozpočet schváierrý

3 134 700,00
1 370 000,00

4 504 700,00

PRIJMY
naŇovp pŘíluy
NEDAŇOVB PŘÍIVV
KAPITÁLovÉ pŘÍlHay
pŘuarB TRANsFERy

gĚžNÉ vÝoerp,
KAPITÁLovB vÝoarB
CELKEM VÝDAJE

CELKEM pŘÍJMY 5899 118,98 4 330 000,00

Daňové příjmy jsou zpŤerozdélených daní.
Nedaňové a kapitálové příjmy jsou přumy z pronájmů a prodeje majetku a služeb
a z bankovních úroků.
Transfery jsou poskytnuté dotace ze státního rozpočtu. Tvoří je na volbu do Evropského
parlamentu, na školení výjezdovéjednotky, na státní správu.

FINANCOVANI
skutečnost Rozpočet schválený Rozpočet upravený

81 15 Změna stavu na bank. účtrr - 1 112 ]87,34 I74 ]00,00 566 300,00
Ve schváleném i upraveném rozpočtu se počítalo, že některé výdqe se budou hradit z výnosů let
minulých. Neuskutečnili se některé naplánované výdaje a hospodaření skončilo ve výnosu.

8l24Uhrazené splátky půjčky 000 000,00 000 000,00 000 000,00
Na kanalizace a ČOV obec doplatila celou půjčku v roce 2017,
Začalaukládat na fond oprav.

Účet fondu oprav nakanaIlzaci a ČOV stav k 1.i. k3I.I2.
350 0I2,74 100I3I,45

vYDAJE



ZAVÉREČNÝ ÚČET
oBCE NESVAčlt,xa

7A RoI<2019

Plnění běžnýcho kapitá|,ových výdajů a
1000 Nájem pozemků
2100 Jednota
2100 Příspěvek DSO Židlochovice a DSO Cezava
2210Místní silnice,
2210 Opravy chodníků
2290Přispěvek IDS JMK
2300 Vodovod a vodovodní přípojky, kanalizace, ČOV
2300 Poplatek za provozování ČOV rzaS
3100 Měsíění poplatky za školku
3310 Knihovna, kronika
3320 Kaplička - opravy
3340 Místní rozhlas - licence, opíavy
3390 Narození dětí

Podpora stárků
Dary důchodcům
Akce pro důchodce - diva<llo, setkání a pod

3410 Příspěvky těiovýchovným spolkťrm Flortbal, fotbal
3410 Fotbalové hřiště
3420 Akce děti - kameval. besídky,výlety, Mikuláš, divadlo
3420 Příspěvek mysiivci
3630 Veřejné osvětlení - opravy, elektřina
3630 Hřbitov Moutnice
3630 Provoz budov
3720 Sběr nebezpečného, komunálniho, tříděného
3740 Péče o vzhled a veř. Zeleň včetně platu zaměstnance
4320 Sociální ochrana dětí
4350 Sociální péče
5510 Požární ochrana

Automobil a r.ybaveni
Příspěvek sport děti, hody

6I I0 Zasbryitelstva obcí
6110 Volby
6170 Cinnost místní správy
6300 Bankovní poplatky, pojištění
6300 Převod na tbnd oprav
6399 Daně za obec
6400 vratky a ostatní

fuf,trnancovanr
skutečnost
12 049,00
72 000,00
81 866,16
40 426,00

617 555,00
16 100,00
112 098,83

I72 500,00
28 875,00
28 ]18,85

1 966,00
4159,00

12 000,00
5 000,00
3 500,00

95 496,52
23 000,00

1 987,30
34 03I,19
40 000,00
44 598,00
2 420,00

156 517,00
2I3 677,44
197 960,00

1 655,00
1 853,00

157 550,00
229 567,00
35 000,00

355 346,00
23 000,2]

743 418,53
20 454,20

350 000,00
79 420,00
t4 445,86



ZÁVÉRHČNÝ ÚČET
oBCE NES\/AčI[,KA

ZA RoK2019

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu
Investiční transfery

Úz Poskytovatel Název Poskytnuto Použito Vratka v Vratka
při

k31,.t2. k 31.12. průběhu roku
vypořádání
Celkem 0o00 0,00 0o00 0,00.

Neinvestiční transfery

Úz Poskytovatel Název Poskvtnr.lto Foužito \/natka v Vratka
při

k 31.12. k 31" 12. průběhlr roku
vypořádání_
98348 VPS CR Učel. dot. na výd.spoj. s volbou do Evropského parlamentu

29 000,0c 22 ú3L).21 J,00 0,00
Ua04 Dotace za státnibo rozpočtu na školerrí VJSDI-i

6 400,00 6 400,00 0,00 0,00

C E L K E M DOTACE 35 400,00 29 089,37 s,00 0,00

Vyúčto v ání fin ančn ích v,ztah ů k ostat. roz po čtůnr veřej ným

Pol Popis Poskytnuto Použito Vratka v Vratka
při

k31. 12. k31. 12. průběhu noku
lypořádání
Neinvestiční transfery na státní správu
4 1 1 2 Neinv.přij.transfery ze st.r ozp. v rámci souhrn. clota č.v zía

99 200,00 99 200,00 0,00 0,00

C E L K E M DOTACE 99 200,00 99 200,00 0,00 0,00



zLvÉREčtrtÝ účET
OBCE NESVACILKA

v,A, R.oKz019

Majetek P.lč,i:tetiní stav Zménastavu Konečný stav
kl"t. (př{růstek+/úbytek-) k31.12.

Dlouhodobý nehmofný majete}<
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 147 540,50 19 166,00 166 ]06,50
Ostatní dlouhodobý nehrrrotný rna.ieiei.. ,i()0 000,00 0,00 300 000,00

Dlouhodobý hmotný majetek ocl_pisovaný
Stavby 65 515 400,84 0,00 65 515 400,84
Samost.hm.mov.věci a soub.hm.riovit.rlčci 820169,a0 597 190,70 I 4I7 959,70
Drobný dlouhodobý hmotný inajeiell 96i 343,70 94 949,00 1 056 292,70

Dlouhodobý hmotrrý vr aj etťl{^ neudpisovaný
Pozemky 3 135 029,50 2]99,29 3 137 828,79

Nedokončený a pořizovaný ciÉoufucdobý mnjetek
Nedokončený dlouhodobý hrlotnli n,rrr.ietek I ]1l ]79,00 599 983,80 2 3II 762,80
Zálohy napoŤizeni citounociobéiro ruiajetru 121 000,00 0,00 121 000,00
Přecenění majetku určenóiro ii prorleil '2 6a'2 283,00 0,00 2 602 283,00

Dlouhodobý finanční majctex
Ostatní dlouhodobý íirrarrč:n{ rnajetel: 0,00 0,00 0,00

Zboží, materiál a qrstatrrí zásoby
Zboži amateriáI na skle,dě 92 876,5] -] 739,40 85 I37,I7

Oprávky k dloulrodobtlnru i;eitrnc,i t,étntr rurajetku
Oprávky k drob.dlouh.nehmc,ttrélnu .,najetku -147 540,50 - 19 i66,00 - 166 7a6,50
Oprávky k ostat.ciiouh.nehmotiretl.u rnajetkrr -105 000,00 -15 000,00 -120 000,00

Oprávky k dlou}r od_o ll éln tn h nt c;1, nť; rlr,,.l nr aj etku
Oprávky ke stavoám -|'2 915 425,80 -I 460 304,00 -I4 315 729,80
Opráv.k sam.hm.mov.,z.2 soiii-,,.]lrn,riiov,n",ěci -496 20I,0{J - 44I 885,20 - 938 0tt6,20
Oprávky k drob,diouh.irrnornóriu rrrt;etku -9(,1 343,70 - 94 949,a0 - 1 05ó 292,70

Obec v prosinci 2017 splatiia pů3čku rra výstavbu karralizace a ČOV.
V roce 2alr8 zača)a vyLv!ťíet íezeívu. na opravy kanaltzac,e a ČOV. Finanční prostředky ukládá na
zvláštni bankovni účet, každoročně r,e výši 350 tis, K3LI2.2019 je naspořeno 700 tisíc.



ZÁVÉREČXÝ ÚČET
0BCE NHSVACII KA

ZA ROK20]-9
Obec Nesvačilka skončila své lrospodaření v loce 2019 se ziskem 1 479 640,06Kč,
Hospodářský výsledek ve schvalovacínr řizeni ve výši t 4'27 200,06 íš,č.

Celkové přťmy činili 5 899 1 18,98 I(č, celkol,é výdaje 4 18ú'331,64 Kč.

Obec nepřij aIa žádné úvěry, pů.j čky ani n ávratné finan črrí,lýpo,no ct.

Flasičům se pořídilo nové voz'lClo Tratlsptlt,iél, Za př,csiai,"bu na zásahové vozidlo dle platných
norem zaplatlla obec 170 tisic,za iuybavení ó0 tisíc.
Náklady na školení výjezdové jednotky se v foce 2019 vyšpllrali na 41 tisíc.
Celkové náklady pro hasiče tvořili 1i 10 rozpoč'lu oť,cl,j.

Opravil se další úsek chodníků a zadni cesta k průrnyslo..zé zi;rĚ.

Zadala projekt nová cesta Pod l(opcama,

Zahájllazměnu č.l Územního plánu. Obecuzavíela smlortr,=; s pořrzovatelem změny a s paní
architektkou na projektovou část zrněrry.

Náklady na. další etapu opfa\/ chodníků se vyš1;lhali k částce 600 tisíc korun.

Velkou část tvoří oprávky - opotřebení - nrajetku.

Inventarizační komise zjišt'ovaia skutečné 513vy majetku" závaz,ků a cstatnictr inventarizačních
položek k 31 , 12. 2019, Inventarizací nebyly zjištěny žádŇ inventarl,začlri rozdíly.
Vyřadil se některý majetek, který byl již rTefunkční,

Obec platí společnosti VAS za provozováni ČCV 172 tis. Přijm-v za.nájemnéjsou pouze 12 tis.
Obec založila zvláštní účet, na který r.rklácl átezrxvu. na opťa.!^Li ;ta-nalizace a ČOV. V současnosti je
na účtu 700 tisíc korun.

Za provozování obchodu platí společnosti COOP 72 tis.ločrrě.

Na skladě zůstaly skleničky, hrníčky a knihy, které byiy vyroberry k výročí založení obce a dlažba
z chodníků.

Přijaté transfery ve výši 134.600,00 Kč jsou spcrjerry s výriaji a tvoři.,je:

Na státní správu v letošním roce obdržela 99.200,- i{č

Na školení pro výjezdovou jednotku SDH obclržela 6.400,- Kč

Na voibu do Evropskélro parlarnentu obec obdr,žela ootaci ve výši 29 000,00Kč.
Výdaje byly ve výši 22 689,2] re . Částku 6.310,73 Kč obec vraci v únoru 2020,

Na volbu prezidenta ziska|a v íoce 2018 dotaci ve r, ýši 26 237 .

Výdaje byly v roce 2OI7 ve výši 29O Kě, v roce 201 8 ve výši 21 .262,17 Částku 4.684,83 obec
vrátila v únoru 20i9.

Na Volby do zastupitelstev obcí získala v roce 2018 dotaci ve \,ýši 30.000,- Kč. Výdaje
byly ve výši20.238,97 Kě. Částku 9.761,03I{č obec vrátila v únoru Za19.

Obec zaplatila příspěvky za děti navštěvující školku v Těšanecir ve výši 28 875.- Kč



ZÁVÉREČNÝ ÚČET
OBCE NESVAČILXa

7,A RoI<201.9
Obec poskytla dotace rťrzninn spolkům:

Hasiče podporujeme při konánr tradióníclr irodů a pi'i replezentaci v hasičskóm sportu.
V roce 2019 dostali 15 tisíc kotun íÉ.pl;ifr(,r.oí i..cclťr, na práci s clětmi 20 tisíc, za I70 tisíc nový
Transportér, za 60 tisíc rrové vybat.elí, školer"ri ,ve výši 41 tisic.

Florbalisté ve spolku 1. i]CA A.|igarors obdrželi 5 tisíc korun a Orel Těšany obdržel částku
2 tisíc korun.

Fotbalisté Těšany dostaii c_lotaoi i5 iis,c i(orun.

Na prrřádání dětskt':ho ke.t,ire rlajit r, '!ěšanech obec i:řispěla 1000,- Kč.

Příspěvek Mysliveckému sdnření.ze výši 40 tisíc kotrrn,

Obec je členem DSO R.egionu Žiciiochovicko, DSO region Cezava, MAS Za humnama,
Svazku obcí a měst. Ii.očrrí přrspěvky činí 13 tis. Kč, za 69 tis, se pořídil nový přístřešek
autobusové zastávky.

obec má uzavřenou smlouv,t s rněslr:rn Žicllochovice na:
Sociálně právní ochranu dětí. Ročirí ro:rlatek činí 1.650"- Kč,
Za sociállní péěi zaplatila 1 . u5 3,00 i( č.

Podílí se finančně na pťovozovárrí intet:rovanélro dopravního systómu Jihomoravskélro kraje dle
počtu obyvatel částko1-l 1ó.2:i0.' lič.

Hradí obci Moutnice příspěvek na provoz lrřbitova v Moutnicích.

Poskytuje důchodctun při dovršel:i irivotiriiro _jubilea peněžni poukázky.

Přispívá finanční částkorr co,Jičů,Ln při trarozerrí potomka.

Přispívá finančně stárkťlm. na poi,áelárrí místrrích hodťr"

Jako každý rok nakoupila nové krrh.i do kniirovny.

Pruběžně opravuj e světla veřejnéiro osvětlerrí.

MávzavŤeno někoiik pojistnyelr sraluv na majetek a výkorr.

Obec pořádala a spolupodíiela se i're.]ell 1'rnančrrě a otganizaěně na několika kulturních akcích.
Novoroční koncert, setkání nůcircrlcťt, sottbor divadelních představení pro dospělé, dětský
kameval, dětský den, výlet do Vícjni: pro dčti a clospělé, dvoudenní výlet pro dospělé do Krakowa
a Vieličky, vánoční be;síilka, 'I'říkilirc,vá sbíri,:a" Mikulášská nadílka, místní hody a další.



ZÁVĚ:REČXÝ ÚČET
oBCE NESVAčllKA

Z/\ Rí]K 2019
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Nesvaóilkaza rok 2019

Přezkoumání hospodaření provedli pracovníci Kraj ského úřadu Jihomoravského kraje:
Kontrolor pověřený řízenínr přezlroumálrí: Ing. Eliška Kqýsová
Přezkoumání bylo provedeno v soulaclu se zákonerrl 42012004 Sb., o přezkoumávání
ho spodařen i územnich samo správných celků a dobrovol ný ch sv azků ob cí.
Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření obce Nesvačilka za rok 2019 nebyly zjištěny
chyby a nedostatky.
Při přezkoumání hospodaření za rrlk 20l9 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by
mohla mít negativní dopad na hospodaření obce v budoucnosti.
Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:
a) Podíl pohledávek na rozpočtu územnílro celku... 0,0l Yo

b) Podíl závazků na rozpočtu územního celku., .. 2,34 oÁ

c) PodíI zastaveného majetku na celkovém meje,tku úzenrního celku ..,.I,68 oÁ

Úplné zněni zprávy o výsledku přezkoum áni je přílohou k závěrečnómu účtu.

Součástí závéreěného účtu jsou následující pr'ílohy, které jsou k nahlédnutí v úřední dny, tj.
v pondělí a ve středu od 10,00 - 12,00 hocl a od 16,00 - 18,00 hod. na obecním úřadu.

. Yýkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin2-12M
o zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce

Vyvěšeno i elektronicky dne:

Sňato i elektronicky dne:

YitLizal


